
RODRIGUEZ ORTIZ EVARISTO
4.4 kW 31 de Octubre de 2024

1B 328061160243

952 kWh $ 2,882

8 1,207 kWh $54

98.13 % BIMESTRE $ 2,828

$17,293.00 MXN $327.00 MXN $16,966.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.3 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 $ 31,370.15

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.9 %



Propuesta 1 31 de Octubre de 2024 15 de Noviembre de 2024

20240062

RODRIGUEZ ORTIZ EVARISTO  

8 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 5 kW

8 Aluminext (Estructura Lámina )

8 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 104,567.18

IVA $ 16,730.75

TOTAL (MXN) $ 121,297.93

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 17,293.00 $ 327.00 $ 31,370.15 $ 16,966.00 $ 48,336.15 $ -72,961.77

2 $ 17,811.79 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,474.98 $ 17,474.98 $ -55,486.79

3 $ 18,346.14 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,999.23 $ 17,999.23 $ -37,487.57

4 $ 18,896.53 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,539.21 $ 18,539.21 $ -18,948.36

5 $ 19,463.42 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,095.38 $ 19,095.38 $ 147.02

6 $ 20,047.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,668.24 $ 19,668.24 $ 19,815.27

7 $ 20,648.75 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,258.29 $ 20,258.29 $ 40,073.56

8 $ 21,268.21 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,866.04 $ 20,866.04 $ 60,939.60

9 $ 21,906.26 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,492.02 $ 21,492.02 $ 82,431.62

10 $ 22,563.44 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,136.78 $ 22,136.78 $ 104,568.40

11 $ 23,240.35 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,800.89 $ 22,800.89 $ 127,369.29

12 $ 23,937.56 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,484.91 $ 23,484.91 $ 150,854.20

13 $ 24,655.68 $ 466.22 $ 0.00 $ 24,189.46 $ 24,189.46 $ 175,043.66

14 $ 25,395.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,915.14 $ 24,915.14 $ 199,958.80

15 $ 26,157.21 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,662.60 $ 25,662.60 $ 225,621.40

16 $ 26,941.93 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,432.48 $ 26,432.48 $ 252,053.87

17 $ 27,750.19 $ 524.74 $ 0.00 $ 27,225.45 $ 27,225.45 $ 279,279.32

18 $ 28,582.69 $ 540.48 $ 0.00 $ 28,042.21 $ 28,042.21 $ 307,321.54

19 $ 29,440.17 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,883.48 $ 28,883.48 $ 336,205.02

20 $ 30,323.38 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,749.98 $ 29,749.98 $ 365,955.00

21 $ 31,233.08 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,642.48 $ 30,642.48 $ 396,597.48

22 $ 32,170.07 $ 608.32 $ 0.00 $ 31,561.76 $ 31,561.76 $ 428,159.24

23 $ 33,135.18 $ 626.57 $ 0.00 $ 32,508.61 $ 32,508.61 $ 460,667.85

24 $ 34,129.23 $ 645.36 $ 0.00 $ 33,483.87 $ 33,483.87 $ 494,151.72

25 $ 35,153.11 $ 664.72 $ 0.00 $ 34,488.38 $ 34,488.38 $ 528,640.10

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,365.0 1,453.9 1,238.9 1,205.7 1,128.2 1,314.3

Consumo actual 865.0 951.0 978.0 1,116.0 1,016.0 785.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


